
37757-2024 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 37757-2024 - Ergebnis
Bulgarien-Valchedram: Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse
OJ S 14/2024 19/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ
Nationale Identifikationsnummer: 000320648
Postanschrift: ул. БЪЛГАРИЯ №.18
Ort: гр.Вълчедръм
NUTS-Code: BG312 Монтана / Montana
Postleitzahl: 3650
Land: Bulgarien
Kontaktstelle(n): Ivan Rangelov Bonov
E-Mail: i.bonov@valchedram.bg
Telefon: +359 97443406

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.valchedram.bg
Adresse des Beschafferprofils: https://app.eop.bg/buyer/27268

Art des öffentlichen Auftraggebers
Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Доставка на хранителни продукти за нуждите на социалните и детски заведения на 
територията на община Вълчедръм, обл. Монтана.

CPV-Code Hauptteil
15000000 Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Доставка на хранителни продукти се извършва по предварителна седмична заявка от 
съответните заведения, в срок до 7 /седем/ календарни дни преди датата на 
извършване на доставката, по видове, разфасовки и количества съобразени с 
“Техническата спецификация” от настоящата документация.Приемането на 
хранителните продукти ще се осъществява с приемно-предавателен протокол /по 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/37757-2024
mailto:i.bonov@valchedram.bg?subject=TED
http://www.valchedram.bg
https://app.eop.bg/buyer/27268


37757-2024 Page 2/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

образец/. Доставките ще се осъществяват с транспортни средства на изпълнителя/-ите 
по договора/-ите, снабдени с документ, удостоверяващ, че отговарят на хигиенните 
изисквания за превоз на хранителни стоки.Доставяните хранителни продукти трябва да 
имат ОСТАТЪЧЕН СРОК на годност – не по-малък от 70 % от обявения от 
производителя към датата на всяка доставка.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 398 570,98 BGN

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Доставка на хранителни продукти за нуждите на Домашен социален патронаж,
Обществена трапезария, Дом за пълнолетни лица със сетивни нарушения, Детска 
градина „Слънчице” и Детска градина „Патиланци” гр. Вълчедръм и Детска градина с. 
Септемврийци
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
15000000 Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: BG312 Монтана / Montana

Beschreibung der Beschaffung
Доставка на хранителни продукти се извършва по предварителна седмична заявка от 
съответните заведения, в срок до 7 /седем/ календарни дни преди датата на 
извършване на доставката, по видове, разфасовки и количества съобразени с 
“Техническата спецификация” от настоящата документация. Доставките ще се 
осъществяват с транспортни средства на изпълнителя/-ите по договора/-ите, снабдени с 
документ, удостоверяващ, че отговарят на хигиенните изисквания за превоз на 
хранителни стоки.Доставяните хранителни продукти трябва да имат ОСТАТЪЧЕН СРОК 
на годност – не по-малък от 70 % от обявения от производителя към датата на всяка 
доставка.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Среден процент търговска надбавка / Gewichtung: 50
Preis - Gewichtung: 50

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Оперативна програма за храни и/или основно материално 
подпомагане,финансирана от Фонд за Европейско подпомагане на най- нуждаещите се 
лица

Zusätzliche Angaben



37757-2024 Page 3/6

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2. Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Доставка на хранителни продукти за нуждите на детски градини в с.Златия, с. Долни 
Цибър, с.Мокреш
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
15000000 Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: BG312 Монтана / Montana

Beschreibung der Beschaffung
Доставка на хранителни продукти се извършва по предварителна седмична заявка от 
съответните заведения, в срок до 7 /седем/ календарни дни преди датата на 
извършване на доставката, по видове, разфасовки и количества съобразени с 
“Техническата спецификация” от настоящата документация. Доставките ще се 
осъществяват с транспортни средства на изпълнителя/-ите по договора/-ите, снабдени с 
документ, удостоверяващ, че отговарят на хигиенните изисквания за превоз на 
хранителни стоки.Доставяните хранителни продукти трябва да имат ОСТАТЪЧЕН СРОК 
на годност – не по-малък от 70 % от обявения от производителя към датата на всяка 
доставка.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Среден процент търговска надбавка / Gewichtung: 50
Preis - Gewichtung: 50

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Оперативна програма за храни и/или основно материално 
подпомагане,финансирана от Фонд за Европейско подпомагане на най- нуждаещите се 
лица

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben



37757-2024 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 201-632572

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 128409

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Доставка на хранителни продукти за нуждите на социалните и детски заведения на 
територията на община Вълчедръм, обл. Монтана., Обособена позиция 1: Доставка на 
хранителни продукти за нуждите на

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
21/12/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: ЕЛИНА-М ЕООД
Nationale Identifikationsnummer: 111017831
Postanschrift: ул. БЕГЛИШКИ МОСТ №.4
Ort: гр. Монтана
NUTS-Code: BG312 Монтана / Montana
Postleitzahl: 3400
Land: Bulgarien
Telefon: +359 878587076
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 445 500,00 BGN
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 320 497,70 BGN

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 128411

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/632572-2023


37757-2024 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Доставка на хранителни продукти за нуждите на социалните и детски заведения на 
територията на община Вълчедръм, обл. Монтана., Обособена позиция 2: Доставка на 
хранителни продукти за нуждите на детски

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
21/12/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: ЕЛИНА-М ЕООД
Nationale Identifikationsnummer: 111017831
Postanschrift: ул. БЕГЛИШКИ МОСТ №.4
Ort: гр. Монтана
NUTS-Code: BG312 Монтана / Montana
Postleitzahl: 3400
Land: Bulgarien
Telefon: +359 878587076
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 79 500,00 BGN
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 78 073,28 BGN

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Комисия за защита на конкуренцията
Postanschrift: бул. Витоша № 18
Ort: София
Postleitzahl: 1000
Land: Bulgarien
E-Mail: delovodstvo@cpc.bg
Telefon: +359 29356113
Fax: +359 29807315
Internet-Adresse: http://www.cpc.bg

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 

mailto:delovodstvo@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg


37757-2024 Page 6/6

VI.5.

На основание и в сроковете на чл. 196 и следващите го

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
16/01/2024


